
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RENDICONTAZIONE CONTRIBUTI ex ART. 17 L.R. 71/97 e s.m.i. PER
ATTIVITA' ESTRATTIVA MATERIALE LAPIDEO ESERCITATA NEL TERRITORIO
COMUNALE - ANNI SOLARI 2009/2015 - SALDO COMPETENZE ESTRAZIONE 2010
PER REGIONE e PROVINCIA, NON RICHIESTE, DA MANTENERE IN
ACCANTONAMENTO PER SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE - DITTA FRANCUCCI
Srl.

Ufficio: URBANISTICA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1040 DEL 31-12-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA URBANISTICA E AMBIENTE – Uff. AMBIENTE

Visto quanto previsto dalla L.R. 71/97 e s.m.i. ed in particolare dall’art. 17;

Vista la D.G.R. Marche n.1657 del 28/12/2004;

Visto l’Art. 24 della L.R. Marche n. 19/2007 (disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriannuale della Regione – legge finanziaria 2008);

Visto l’Art. 42 della L.R. Marche n. 31/2009 (disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriannuale della Regione – legge finanziaria 2010);

Viste le comunicazioni annuali effettuate dalle ditte, ai sensi dell’Art. 23 della L.R. 71/97 e  s.m.i.
(catasto cave);

Vista la corrispondenza intercorsa con tutti i soggetti interessati;

Viste le Determinazioni nn° 1032 e 1033 del 2016, relative alla rendicontazione dei contributi
versati 2009/2015 e conseguente liquidazione;

Atteso che per la Ditta Francucci Srl non sono state liquidate, in quanto non richieste, le quote già
versate del contributo relativo al maggior quantitativo di materiale estratto nel 2010 (non riportato
nella comunicazione annua per il catasto cave, ma dichiarato tardivamente, a seguito di
accertamenti e verifiche strumentali eseguite d’ufficio);

Precisato che, per i sopracitati maggiori quantitativi estratti nel 2010, la Ditta Francucci Srl ha
comunque già corrisposto la somma di € 14.490,57 (di cui € 9.884,7 per contributo ed € 4.605,87
per sanzione di ritardato versamento), della quale il 60%  e cioè € 8.694,34, dovrà essere versato
alla Regione (50 %) ed alla Provincia (10 %);

Visto il bilancio di previsione 33 del 27/04/2016;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1040 del 31-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D E T E R M I N A

Di dare atto che la Ditta Francucci Srl ha versato la somma di € 14.490,57 (di cui € 9.884,71)
per contributo ed € 4.605,87 per sanzione di ritardato versamento);

Di dare atto che, in relazione al suddetto importo, € 8.694,34 (e cioè il 60% di € 14.490,57)2)
competono alla Regione ed alla Provincia (50% Regione e cioè € 7.245,28 - 10 % Provincia
e cioè € 1.449,06);

Di dare atto che la somma di cui al punto 2 (€ 8.694,34) , in quanto debiti certi, liquidi ed3)
esigibili, dovranno essere mantenuti al Cap. 181/00, I.C. 890/14.

                              Per il Responsabile dell’Area Urbanistica - Ambiente
                                                        (Ing. Mario Poscia)
                                                 L’istruttore tecnico direttivo
                                                   (Arch. Giuseppe Ballini)



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 31-12-2016 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 31-12-2016

f.to  Bonifazi Albertina

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 14-09-17 al 28-09-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  Bonifazi Albertina

Li, 29-09-17 Il Funzionario

f.to  BALLINI GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 31-12-2016

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to BALLINI GIUSEPPE

Determinazione dirigenziale n. 1040 del 31-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 31-12-2016


